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Protokół nr XXIV/05

XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 10 luty 2005r., w godz. 1000 – 1505

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Ćwirko otworzył posiedzenie Rady Powiatu  w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3).


Następnie Przewodniczący Rady Powiatu, po skierowaniu do Rady zapytania 
o uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia, zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Radni większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 
2 głosy) przyjęli protokół z XXIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. 


Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Radny – Michał Voss zgłosił wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt. 7 „Informacji 
na temat działalności Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie”, ponieważ w materiałach sesyjnych przekazanych radnym nie było informacji pisemnej na w/w temat.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie wniosek radnego Michała Vossa w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt. 7 „Informacji na temat działalności Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym 
w Białogardzie”.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 4 głosy, przeciw – 11 głosów, wstrzymujący – 1 głos) odrzuciła wniosek radnego Michała Vossa w sprawie zdjęcia z porządku obrad pkt. 7 „Informacji na temat działalności Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko oświadczył, że pkt. 7 w brzmieniu „Informacja na temat działalności Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie” nie został skreślony z porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie porządek obrad XXIV  Sesji Rady Powiatu w Białogardzie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji, w tym:

a) stwierdzenie quorum,

b) przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

c) propozycje radnych do porządku obrad.

2. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

3. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu             w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Starosty Białogardzkiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2004 rok – Starosta Krzysztof Bagiński.

5. Informacja o działalności Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie – Przewodniczący Związku – Waldemar Miśko. 

6. Informacja o bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Białogardzie oraz prognozy rozwoju na lata następne  – Dyrektor Szpitala M. Kiełbratowski. 

7. Informacja na temat działalności Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie – Przewodniczący Komitetu Bogusław Stanczewski. 

8. Podsumowanie pracy stałych komisji Rady Powiatu za 2004 r.

9. Podsumowanie pracy Rady Powiatu za 2004 r.

10. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał Rady Powiatu w Białogardzie 
w sprawie:

a) zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na udzielenie przez Zarząd Powiatu bonifikaty od ceny niektórych nieruchomości sprzedanych w drodze bezprzetargowej jako lokale mieszkalne, 
b) programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na 2005 rok,

c) zmian w statucie Powiatu Białogardzkiego,

d) regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania,   obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki.

11.Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

12. Zamknięcie Sesji. 

Ad.2) 

1. Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko odczytał oświadczenie pełnomocnika procesowego Donata Kozłowskiego skierowane na jego ręce do Rady Powiatu w Białogardzie dotyczące radnego Jana Połuboczki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 
do niniejszego protokołu.  Po odczytaniu w/w oświadczenia Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że  w obecnej chwili udziela głosu radnemu Janowi Połuboczce. 

Radny - Jan Połuboczko w swoim wystąpieniu w pierwszej kolejności podziękował tym radnym, którzy głosowali „przeciw” jego odwołaniu kierując się własnym sumieniem 
i znajomością prawa oraz tym, którzy się wstrzymali. Oświadczył, iż nie ma urazy 
do radnych, którzy głosowali „za” jego odwołaniem oraz wyraził wolę dalszej współpracy 
ze wszystkimi radnymi powiatowymi. Stwierdził, że radni wyrażając zgodę na jego odwołanie doprowadzili do „niezdrowej” sytuacji jaka jest obecnie w „mieście”. Zasygnalizował, że jest pewna grupa radnych, która konsoliduje się. Uważa, iż osoby które 
są w tej grupie mają poczucie bezpieczeństwa oraz czerpią z niej korzyści dla siebie. Oświadczył, że nie działając zgodnie z wymogami grupy zostaje się wyeliminowanym, przykładem na to jest radny Michał Voss, który zaczął „głośno” mówić, domagać 
się wyjaśnienia różnych spraw i przedstawiał własne poglądy. 

2. Radny – Tadeusz Jurkiew zwrócił się prośbą do Przewodniczącego Rady Powiatu, 
aby w obecnym punkcie porządku obrad udzielił głosu Panu Janowi Ciszkowi.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poinformował, że udzieli głosu Panu Janowi Ciszkowi w odpowiednim czasie. 

3. Radny – Michał Voss zapytał, kto przeprowadził procedurę SPO.RZL.1.6 oraz  zwrócił 
się z prośbą do Policji, aby częściej przeprowadzała kontrole radarowe TIR-ów, które 
z nadmierną prędkością przejeżdżają przez Tychowo. Oświadczył, że w/w pojazdy, 
które notorycznie przekraczają prędkość stwarzają zagrożenie nie tylko wśród pieszych 
i innych uczestników ruchu, ale również powodują pękanie budynków położonych wzdłuż ulic: Wolności i Bobolickiej w Tychowie. 

4. Radny - Jan Połuboczko zgłosił wniosek w sprawie udzielenia głosu w obecnym punkcie porządku obrad radnemu Miasta Białogard - Kazimierzowi Sosnowskiemu oraz Janowi Ciszkowi. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zgłosił wniosek formalny, aby przystąpić 
do realizacji porządku obrad XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. 

Radna – Grażyna Sztark zaproponowała, aby przegłosować wniosek radnego Jana Połuboczki i pominąć wniosek Starosty Białogardzkiego. Oświadczyła, że Przewodniczący Rady Powiatu nie wskazał konkretnego punktu porządku obrad, w którym udzieli głosu radnemu Miasta Białogard - Kazimierzowi Sosonowskiemu oraz Janowi Ciszkowi. 

Radny – Seweryn Jurgielaniec oświadczył, że jego zdaniem w obecnym punkcie porządku obrad powinno udzielić się głosu osobom z zewnątrz.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko oświadczył, że w przypadku zgłoszenia 
w tej samej sprawie kilku wniosków, należy głosować wniosek najdalej idący -  w tym przypadku wniosek zgłoszony przez Starostę Białogardzkiego. 

Radna – Grażyna Sztark oświadczyła, że nie zgadza się z w/w decyzją Przewodniczącego Rady Powiatu i poprosiła o opinię radcy prawnego.

Radca Prawny – Walerian Ławnikowski poinformował, że punkt 2 mówiący 
o interpelacjach, zapytaniach, wnioskach i oświadczeniach radnych dotyczy radnych Powiatu i nie dopuszcza do głosu osób spoza Rady. Stwierdził, że udzielenie w tym punkcie głosu osobie z zewnątrz powinno być traktowane jako rozszerzenie porządku obrad poprzez głosowanie wniosku (bezwzględną większością głosów). 

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko w związku z wyjaśnieniami radcy prawnego zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. 2 - udzielenie głosu 
dla radnego Miasta Białogard - Kazimierza Sosnowskiego i Jana Ciszka. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie wniosek 
zgłoszony przez radnego Jana Połuboczkę o rozszerzenie pkt. 2 porządku obrad o udzielenie głosu dla radnego Miasta Białogard - Kazimierza Sosnowskiego oraz Jana Ciszka. 

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 6 głosów, przeciw – 10 głosów, wstrzymujących – 0 głosów) odrzuciła wniosek o rozszerzenie pkt. 2 porządku obrad 
w sprawie udzielenia głosu dla radnego Miasta Białogard - Kazimierza Sosnowskiego oraz Jana Ciszka. 

5. Radny – Tadeusz Jurkiew zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie. Zapytał, dlaczego i czym się sugeruje, że są takie różnice w stawkach 
dla lekarzy z I i II stopniem specjalizacji. 

6. Radny – Jan Połuboczko zapytał, czy drogi powiatowe były w tym roku posypywane oraz zapytał czy Powiat Białogardzki zawarł umowę z Urzędem Miasta w sprawie utrzymywania dróg, ponieważ obecny stan np. ul. Zwycięstwa i mostu na rzece Parsęcie zostawia wiele 
do życzenia. Stwierdził, że nie przynosi to chluby ani Powiatowi, ani Radzie Powiatu. Zapytał również, dlaczego została zburzona budowla przy ul. Zwycięstwa w Białogardzie (dawna „spadochroniarnia” po JAR) i kiedy zostanie uprzątnięty pozostawiony gruz. 

7. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński ustosunkowując się do oświadczenia radnego Jana Połuboczki oświadczył, że radny jest przekonany co do swojej niewinności, a przecież procedury jeszcze trwają i z tego co wie, to Burmistrz będzie występował o kasację wyroku. Dodał, że gdyby dzisiaj padł taki wniosek to postąpiłby tak samo. 

8. Radny – Tadeusz Jurkiew zapytał, czy został rozpisany konkurs na dzierżawę kuchni 
w Centrum  Rehabilitacji w Białogardzie i czy podpisano umowę, a jeżeli w/w umowa 
nie została podpisana, to kiedy zostanie rozpisany nowy przetarg.

Ad.3)
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją 
o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie pomiędzy XXIII a XXIV Sesją Rady Powiatu w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny – Michał Voss zapytał na jakiej podstawie Zarząd Powiatu powołał komisję przetargową do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na zastępstwo inwestycyjne budowy hali sportowej przy LO w Białogardzie oraz na jakim etapie jest to postępowanie. Przypomniał, że Rada Powiatu podjęła jedynie uchwałę intencyjną bez zabezpieczenia jakichkolwiek środków finansowych na ten cel, a ogłoszenie takiego przetargu skutkuje ich choćby częściowym wydaniem. Stwierdził, że w związku 
z powyższym Zarząd Powiatu przekroczył swoje kompetencje i jeżeli tak się stało to należy zgłosić doniesienie o działalności Zarządu na szkodę Powiatu. Zapytał również, ile Powiat Białogardzki przeznaczył środków finansowych na projekt „Wrota Parsęty”. Zwrócił 
się o udzielenie odpowiedzi na piśmie. 

Radny – Stanisław Ciechanowicz zapytał, jakie były efekty spotkania Starosty Białogardzkiego z: Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Gospodarki – Ireną Herbst, 
z Wiceministrem Gospodarki - Jackiem Piechotą, z Marszałkiem Województwa oraz 
z Przewodniczącym Sejmowej Komisji Finansów Publicznych. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że podczas spotkania 
z Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Gospodarki – Ireną Herbst oraz z  Wiceministrem Gospodarki - Jackiem Piechotą na temat inwestycji po JAR z przykrością stwierdził, 
że  informacje które docierają do Ministerstwa są nieścisłe.  Otóż okazało się m.in., że wg ich wiedzy nasza inwestycja jest zakończona. Stwierdził, że w/w fakty należało sprostować popierając dokumentami. Poinformował, że w/w spotkanie zakończyło się uzgodnieniem, 
że nasza inwestycja będzie dofinansowana w ramach kontraktu wojewódzkiego. Podkreślił również, że o środki finansowe na wspomnianą inwestycję  zabiegają również m.in.: Seweryn Jurgielaniec, Jerzy Wapniarski, Jerzy Kotlęga. Odnośnie programu „Wrota Parsęty” poinformował, że jest to projekt realizowany przez  Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, który zakłada informatyzację instytucji użyteczności publicznej na obszarze dorzecza. Poinformował, że przewidywana pula w budżecie została zagwarantowana. W odpowiedzi 
na zapytanie dotyczące sali gimnastycznej, które zadał radny Michał Voss poinformował, 
że w wyniku starań, różnych osób mamy w ramach uchwały w Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego zagwarantowane środki w wysokości 1 mln zł. i 200 tys. 
zł w budżecie na realizację tego zadania. Oświadczył, że zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych ogłosiliśmy przetarg na  inwestora zastępczego, który wygrała firma EKOBUD 
z Koszalina. Poinformował, że również ogłoszono przetarg na wykonawstwo. Oświadczył, 
że radny Michał Voss może zapoznać się z dokumentacją dotyczącą w/w przetargów. Poinformował, że są tam zapisy, które zabezpieczają budżet Powiatu Białogardzkiego przed nadmiernymi wydatkami. Przypomniał również, że nie ma uchwały intencyjnej w sprawie budowy hali sportowej - jest uchwała Rady Powiatu, która mówi o budowie sali sportowej.

Radny – Michał Voss oświadczył, że nie czuje się zadowolony z odpowiedzi udzielonej przez Starostę Białogardzkiego, ponieważ nie wyczerpały wszystkich kwestii, które poruszał, 
a ponadto stwierdził, że bardzo chętnie zapoznałby się z w/w dokumentacją, ale nie ma warunków. W związku z powyższym poprosił o udzielenie odpowiedzi na zadane pytania 
na piśmie. 

Radni nie zgłosili  innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.
Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Janusz Ćwirko wobec braku innych uwag 
i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie 
w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu większością głosów (za – 13 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 
2 głosy) przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXIV Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1100 do godziny 1115.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 17 radnych.

Ad.4)

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych ze sprawozdaniem Starosty Białogardzkiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2004 rok, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Radna – Grażyna Sztark zwróciła się z prośbą do radnego Władysława Łobaczewskiego 
i Jana Maciążaka – członków Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku o przybliżenie na Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej nowych zagrożeń (w tym terrorystycznych) dotyczących naszego Powiatu. 

Radny – Seweryn Jurgielaniec zwrócił się z prośbą, aby w składzie w/w Komisji znalazł 
się przedstawiciel Powiatowej Stancji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie. 

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją i  nie zgłosili innych uwag.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Starosty Białogardzkiego 
z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2004 rok.

Ad.5)

Przewodniczący Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie – Waldemar Miśko zapoznał radnych z informacją o działalności Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
w Karlinie, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Związku – Waldemar Miśko poinformował, że Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty został utworzony w czerwcu 1992 roku i zrzesza obecnie 23 gminy znajdujące się we wschodniej części województwa zachodniopomorskiego, położonych 
w zlewni rzeki Parsęty. Podstawowym celem działania Związku jest wspólne rozwiązywanie problemów ochrony środowiska, promowanie regionu oraz wspieranie rozwoju społeczno – gospodarczego przy zachowaniu walorów przyrodniczo – krajobrazowych. Związek podejmuje działania zarówno w kierunku przeprowadzania inwestycji w infrastrukturę ochrony środowiska, jak też aktywną działalność w dziedzinie edukacji ekologicznej. 
W związku ze wstąpieniem Polski do UE Związek dostrzega i skutecznie korzysta 
z możliwości pozyskania unijnych środków pomocowych na przeprowadzanie inwestycji. 
Radny – Michał Voss zapytał, który z samorządów należących do ZMiGDP „wyłamał 
się” z uczestnictwa w przedsięwzięciu dotyczącym zintegrowania gospodarki wodno – ściekowej w dorzeczu Parsęty, ponieważ w przedstawionej informacji jest napisane cyt.:”„docelowa ilość samorządów uczestniczących w przedsięwzięciu – 22”. Zapytał również, czy jest przygotowywany program dotyczący rozwoju energii niekonwencjonalnej oraz odnawialnej.

Przewodniczący Związku – Waldemar Miśko odpowiadając na pytania radnego Michała Vossa poinformował, że na dzień dzisiejszy ZMiGDP nie prowadzi konkretnych przedsięwzięć dotyczących rozwoju energii niekonwencjonalnej oraz odnawialnej. Dodał, 
że w planach zagospodarowania przestrzennego niektórych Gmin są przygotowane tereny pod tzw. fermy wiatraczne. Poinformował, że z posiadanych informacji wynika, że w niedługim czasie – być może w przyszłym roku takie fermy powstaną. Natomiast jeśli chodzi o pierwsze pytanie dotyczące „wyłamania się” z projektu zintegrowania gospodarki wodno – ściekowej w dorzeczu Parsęty to oświadczył, że w projekcie tym nie uczestniczy Miasto Świdwin. Poinformował, że jest to wynikiem m.in. późnego przystąpienie w/w samorządu do ZMiGDP, a ponadto miasto to gospodarkę wodno – ściekową ma na dobrym poziomie. 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z przedstawioną informacją dotyczącą działalności Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie.
Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXIV Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1210 do godziny 1230.
Ad.6) 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski zapoznał radnych Powiatu Białogardzkiego z informacją o bieżącej działalności Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie oraz prognozami na lata następne, co przedstawia załącznik nr 8 
do niniejszego protokołu.  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  poinformował,           że Szpital na cały rok zawarł kontrakt na oddziały: położnictwo - ginekologia, pediatria-noworodki, chirurgia, ortopedia, interna, psychosomatyczny, pogotowie ratunkowe i poradnie specjalistyczne, natomiast sprawa kontraktu dla oddziału rehabilitacji jest w trakcie negocjacji. Oświadczył, że NFZ zaproponował dla w/w oddziału kontrakt niższy o około 200.000 zł. w porównaniu z rokiem 2004. Brak jest również kontraktu na oddział OIOM
(ze względu na negatywną opinie konsultanta wojewódzkiego w zakresie anestezjologii: braki kadrowe i sprzętowe). 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  poinformował,           że Dyrekcja Szpitala wyznaczyła sobie pewne kierunki działania:

· dostosowanie liczy i profili łóżek do zmieniających się potrzeb zdrowotnych mieszkańców,

· dostosowanie struktury zatrudnienia z jednej strony do możliwości finansowych zakładu, z drugiej strony zaś do zapewniania odpowiedniej opieki leczonym pacjentom,

· racjonalizacja wydatków związanych z udzielanymi świadczeniami zdrowotnymi,

· remont posiadanej bazy lokalowej,

· doposażenie bazy diagnostycznej,

· ciągłe podnoszenie poziomu świadczonych usług (program ISO),

· zmniejszenie kosztów utrzymania budynków (podatków, ubezpieczenia, mediów),

· ograniczenie kosztów działalności,

· zmianę formy zatrudnienia personelu medycznego z umów o pracę na kontrakty,

· budżetowanie komórek organizacyjnych,

· poszukiwanie dodatkowych źródeł finansowania,

· nawiązanie współpracy z innymi szpitalami.

Radna – Grażyna Sztark zapytała, czy Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie podjął już decyzję odnośnie kierunku poprawy dostępu pacjentów do badań, a mianowicie,  czy lepiej unowocześniać dotychczasową bazę diagnostyczną, czy lepiej korzystać 
z diagnostyki zewnętrznej. Zwróciła się również z pytaniem do członków Komisji Rewizyjnej i Zarządu Powiatu w sprawie ustaleń zawartych w protokole z spotkania w dniu 
22 października 2004r. w Starostwie Powiatowym z przedstawicielami Szpitala Powiatowego w Białogardzie. Zapytała, czy wszyscy lekarze zwrócili nieprawnie pobrane wynagrodzenia 
i czy wszystko zostało wyjaśnione zgodnie z prawem. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  w odpowiedzi 
na pytania radnej Grażyny Sztark poinformował, że nie ma firmy z zewnątrz, która świadczyłaby usługi diagnostyki radiologicznej, natomiast trwają poszukiwania firm, które  
świadczyłyby usługi diagnostyczne – laboratoryjne. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  oświadczył, 
że w sprawie zwrotu nieprawnie pobranych wynagrodzeń zostały wyliczone kwoty niesłusznie pobieranych wynagrodzeń i sformułowane plecenia do zapłaty dla poszczególnych lekarzy. Oświadczył, że Dyrekcja Szpitala przeprowadziła w w/w sprawie negocjacje w wyniku których cześć osób przystała na propozycję i zwróciła się z prośbą 
o rozłożenie na raty (raty będą potrącane z kontraktów bieżących), a część oświadczyła, 
że skieruje sprawę do sądu.

Radny – Seweryn Jurgielaniec zwrócił się z pytaniami do Dyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie:

· jakie kroki Dyrekcja Szpitala musi podjąć, aby uzyskać kontrakt na OIOM,

· czy wycena świadczeń medycznych pozwoliła obniżyć koszty,

· czy zmniejszono środki na zakup sprzętu,

· jakie efekty ekonomiczne uzyska Szpital przekazując niektóre usługi podmiotom 
z zewnątrz.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  ustosunkowując 
się do pytań zadanych przez radnego Seweryna Jurgielańca poinformował, że brak kontraktu na OIOM jest spowodowany nie spełnieniem pewnych wymogów m.in.: brakiem lekarzy 
z drugim stopniem specjalizacji w tym dwóch anestezjologów na kontrakcie oraz  brakami sprzętowymi w tym: fiberoskopu, respiratorów i kardiomonitorów. Ponadto Narodowy Fundusz Zdrowia opowiada się z oddziałem OIOM na 8 – 10 łóżek, a potrzeby naszego Szpitala w tym względzie są dużo mniejsze. Poinformował, że Szpital przymierza 
się do wyprowadzenia opłat za świadczenie niektórych usług, natomiast jeśli chodzi 
o oszczędności poprzez zlecenie usług laboratoryjnych podmiotowi z zewnątrz nie może określić jaka to będzie kwota, ponieważ nie ogłoszono jeszcze przetargów. Oświadczył również, że zlecenie niektórych usług firmą z zewnątrz ma dwa cele: ekonomiczny 
i spełnienie wymogów jakościowych, ponieważ przy obecnym sprzęcie jakim dysponuje nasze laboratorium Szpital nie jest w stanie zapewnić pacjentom niektórych badań.  

Radny – Michał Voss zapytał, czy Dyrektor Szpitala w związku z redukcją o 30 % 
łóżek na oddziałach planuje również redukcję zatrudnienia wśród lekarzy i personelu średniego oraz zapytał, kto odpowiada Dyrektor Szpitala, czy Zarząd Powiatu 
za sprywatyzowanie radiologii, gdy obecnie Szpital potrzebuje 300 tys. zł na zakup nowego rentgena. Poinformował również, że winny jest sprostowania, ponieważ w przekazanej informacji wkradł się błąd. Jest napisane, że w I kwartale 2004 roku w Karlinie było 20 łóżek rehabilitacyjnych. Oświadczył, że w tym czasie współpracował z byłym Dyrektorem Szpitala Powiatowego w Białogardzie Tomaszem Walaskiem odnośnie uruchomienia Centrum Rehabilitacji w Białogardzie i w lutym byli tam piersi pacjenci więc występuje tu pewna niejasność. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  ustosunkowując się do pytań zadanych przez radnego Michała Vossa poinformował, że w związku 
z ograniczeniem liczby łóżek personel średni jest przesuwany z jednych oddziałów na inne, natomiast jeśli chodzi o lekarzy to są na kontraltach i Szpital traktuje te kontrakty zadaniowo. Poinformował, że jeżeli chodzi o łóżka to błąd może polegać jedynie na tym, że w statucie zmiany zaszył od kwietnia. Oświadczył, że pacjenci byli przyjmowani od początku 2004 roku, ale pełne obłożenie nastąpiło dopiero w kwietniu. 

Radny – Michał Voss oświadczył, że cyt.: „była kiedyś jednostka w centrum miasta, która takimi sprawami się zajmowała i ją zlikwidowano”. Stwierdził, że nie rozumie takiego postępowania. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  poinformował, 
że aktualnie posiadamy aparaty rentgenowskie, które znajdują się przy ul. Mickiewicza 
w Białogardzie oraz w Szpitalu, jednak w/w sprzęt jest przestarzały. Oświadczył, że chce zorganizować jeden dobry gabinet rentgenowski w Szpitalu, natomiast nie wie nic o trzecim rentgenie znajdującym się na terenie miasta Białogard. 

Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że chciały otrzymać odpowiedź na pytanie radnego Tadeusza Jurkiewa - że są w Szpitalu w Białogardzie lekarze lepsi i gorsi, co jest wykazywane stawką godzinową skoro jest taka sama specjalizacja jednego i drugiego. Radny Jan Połuboczko uważa, że cyt. „stawki powinny być jedne, a tłumaczenie, że jedni 
są na kontrakcie, a inni na umowę o pracę to jest dla mnie trochę nie jasne”. Zapytał również, jak to się stało, że bez przeprowadzenia konkursu pielęgniarka pełniąca obowiązki oddziałowej na OIOM i jednocześnie na bloku operacyjnym została w wyniku reorganizacji „uprzątnięta” z Szpitala.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  poinformował, 
że stawki dla poszczególnych lekarzy nie są jednakowe, ponieważ jest to kwestia negocjacji lekarzy z Dyrekcją Szpitala. Natomiast w wyniku zmian reorganizacyjnych jedna osoba odpowiedzialna za OIOM i blok operacyjny, która była wcześniej osobą pełniącą obowiązki została przesunięta na inny oddział. 

Radny – Jan Połoboczko zapytał, kiedy Dyrekcja Szpitala przeprowadzi konkursy 
na stanowiska ordynatorów niektórych oddziałów.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  poinformował, 
że odnośnie przeprowadzenia konkursów na stanowiska ordynatorów niektórych oddziałów 
powołano komisje konkursowe. Oświadczył, że po przeprowadzeniu w/w konkursów zostaną również przeprowadzone konkursy na stanowiska pielęgniarek oddziałowych.  

Radny – Tadeusz Jurkiew zapytał, czy to prawda, że Dyrekcja Szpitala zatrudnia lekarzy 
z pierwszym stopniem specjalizacji za stawkę 18,50 zł., a z drugim stopniem specjalizacji 
za 11,50 zł za godzinę. Zapytał, czy jest to cyt. „dyskryminacja białogardzkich lekarzy”. Poprosił również o potwierdzenie informacji, czy to prawda, że cyt. „ bierze Pan z zewnątrz firmę, która coś tam naprawia, a pomija Pan białogardzką firmę, która od lat świadczy usługi dla Szpitala”. Zwrócił się z prośbą do Dyrektora Szpitala i Starosty Białogardzkiego 
o zorganizowanie w przerwie Sesji spotkania dotyczącego w/w kwestii. 

Radny – Seweryn Jurgielaniec zapytał, czy powstanie poradnia urologiczna.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski  poinformował, 
że na dzień dzisiejszy szpital jest po rozmowach z NZOZ Koszalińskim w sprawie nawiązania współpracy z urologami. 

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z przedstawioną informacją dotyczącą  bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Białogardzie oraz prognozami na lata następne.

Ad.7) 

Przewodniczący Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie – Bogusław Stanczewski zapoznał radnych z informacją o działalności Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko odczytał uchwałę Rady Powiatu 
w Białogardzie Nr XIII/118/04 z dnia 27 lutego 2004 roku w sprawie podjęcia budowy hali sportowo – widowiskowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie. 

Radna – Grażyna Sztark zapytała, czy są konkretne propozycje dotyczące patrona nowej hali, która ma powstać przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie.  

Przewodniczący Komitetu – Bogusław Stanczewski poinformował, że sprawa wyboru patrona w/w obiektu zostanie przedyskutowana w późniejszym czasie. 

Radny – Michał Voss zapytał cyt. :” jakie konkretne pieniądze pozyskał Komitet, z imienia 
i nazwiska, gdzie zapukał, kto wpłacił. Dlaczego ten Komitet nie poszukał, na pewno 
by znalazł, gdyby się postarał kogoś kto zająłby się tą inwestycją. Po jakiego diabła potrzebny nam jakiś inwestor zastępczy i wydawania krociowych pieniędzy, gdzie ćwiczymy to na Centrum Rehabilitacji”. Zapytał również cyt.: „co od dnia rozpoczęcia działalności Komitetu do dnia dzisiejszego zostało zrobione organizacyjnie, inwestycyjnie i architektonicznie”. Poprosił o odpowiedź na piśmie. 

Przewodniczący Komitetu – Bogusław Stanczewski poinformował, że zadaniem Komitetu jest wspieranie Powiatu w budowie hali. Dodał również, że wszyscy członkowie 
w/w Komitetu nie szczędzą własnych środków na podróże i spotkania związane z promocją wspomnianej inwestycji. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński oświadczył, że Komitet nie ma osobowości prawnej i nie może prowadzić inwestycji. 

Radny – Seweryn Jurgielaniec podziękował wszystkim tym, którzy podjęły trud realizacji w/w inwestycji.

Radna – Urszula Gozdalska – Słowik zapytała, czy planowany termin ukończenia 
w/w inwestycji na dzień - 1 września 2005 roku, jaki jest podawany przez media (Białogardzką Telewizję Kablową) jest realny.

Przewodniczący Komitetu – Bogusław Stanczewski poinformował, że termin ten pod względem technicznym jest realny, natomiast obawy budzi tempo pozyskiwania środków. Oświadczył, że etapowa realizacja inwestycji jest bardziej realna. 

Radny – Władysław Łobaczewski przypomniał, że Rada Powiatu uchwaliła budżet zabezpieczając w ten sposób środki na inwestycję w wysokości 200 tys. zł. Oświadczył, 
że mając pewne gwarancje finansowania zewnętrznego w/w kwota jest minimalna. Dodał również, że zwiększenie przez Powiat środków na wspomnianą inwestycję może nastąpić wtedy, gdy Rada Powiatu uchwałą zwiększy środki na w/w cel. 

Radny – Władysław Łobaczewski zgłosił wniosek o zamkniecie dyskusji nad tym punktem porządku obrad.

 Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu większością głosów (za - 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy) poparła wniosek radnego Władysława Łobaczewskiego o zamkniecie dyskusji nad tym punktem porządku obrad.
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z przedstawioną informacją dotyczącą  działalności Komitetu Społecznego Budowy Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie.
Ad.8)

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poprosił Przewodniczących Komisji Rady Powiatu o przedstawienie informacji z realizacji własnego planu pracy. Przewodniczący Komisji Rady Powiatu w Białogardzie przedstawili sprawozdania z realizacji własnych planów pracy za 2004 rok:

· Stanisław Ciechanowicz  przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji planu pracy w 2004 roku Komisji Oświaty i Kultury, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu,
· Grażyna Sztark przedstawiła sprawozdanie z realizacji planu pracy w 2004 roku Komisji Zdrowia i Pomocy społecznej, co przedstawia załącznik nr 11
do niniejszego protokołu,
· Jerzy Bartman przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy w 2004 roku Komisji Budżetu i finansów, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu,
· Władysław Łobaczewski przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy w 2004 roku Komisji Rewizyjnej, co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Radni zapoznali się przedstawionymi sprawozdaniami z realizacji własnych planów pracy za 2000 rok stałych Komisji Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Janusz Ćwirko poddał 
pod głosowanie sprawozdania z planu pracy Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu za rok 2004.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdania z planu pracy Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 16 radnych.

Ad.9)

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z podsumowaniem planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie za rok 2004, co przedstawia załącznik nr 14 
do niniejszego protokołu.

Radny – Michał Voss oświadczył, że cyt.: „nieprawdą jest, że nie widziałem potrzeby pełnienia dyżuru. Zgłaszałem Panu problemy one do dzisiaj nie zostały usunięte. 
O to prosiłem, nie mam na to odpowiedzi...”. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie sprawozdanie 
z planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie za rok 2004.

Rada Powiatu większością głosów (za – 15 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 
0 głosów) przyjęła podsumowanie z planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie 
za rok 2004.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXIV Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1405 do godziny 1410.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 15 radnych.

Ad.10

a) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę w sprawie zgody na udzielenie przez Zarząd Powiatu bonifikaty od ceny niektórych nieruchomości sprzedanych w drodze bezprzetargowej jako lokale mieszkalne, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował,         że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Grażyna Sztark poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 15 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu  - Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na udzielenie przez Zarząd Powiatu bonifikaty od ceny niektórych nieruchomości sprzedanych w drodze bezprzetargowej jako lokale mieszkalne.
Rada Powiatu większością głosów  (za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący 
– 1 głos) podjęła Uchwałę Nr XXIV/203/05 Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie zgody na udzielenie przez Zarząd Powiatu bonifikaty od ceny niektórych nieruchomości sprzedanych w drodze bezprzetargowej jako lokale mieszkalne, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 17 radnych.
b) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardziew sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na 2005 rok, co przedstawia załącznik 
nr 17 do niniejszego protokołu.

Ponieważ  projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował,         że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Grażyna Sztark poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu  - Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego 
z organizacjami pozarządowymi na 2005 rok.
Rada Powiatu większością głosów (za – 16 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących –   
0 głosów) podjęła Uchwałę Nr XXIV/204/05 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi 
na 2005 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 niniejszego protokołu.

c) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w statucie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji nie zajęli jednoznacznego stanowiska w sprawie przedłożonego projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. Oświadczył, 
że pozytywnie zaopiniowali  zmiany  § 26 ust.3 i § 37 ust. 6 i 7, natomiast negatywnie zaopiniowali zmiany § 34 ust. 1 i § 37 ust.5 (częściowo). 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował,         że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Grażyna Sztark poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu oraz zgłosiła wniosek, aby § 55 pkt. 2 Statutu Powiatu Białogardzkiego zmienić na ”klub może utworzyć co najmniej 3 radnych”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko wniosek zgłoszony przez radną Grażynę Sztark poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 7 głosów, przeciw – 10 głosów, wstrzymujących – 0 głosów) odrzuciła wniosek radnej Grażyny Sztark w sprawie zmiany § 55 pkt. 2 Statutu Powiatu Białogardzkiego na ”klub może utworzyć co najmniej 3 radnych”.
Radny – Tadeusz Jurkiew zgłosił wniosek formalny, aby Przewodniczący Rady Powiatu wyznaczył w porządku obrad Sesji konkretną godzinę, w której osoby z zewnątrz mogą zabrać głos.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko wniosek zgłoszony przez radnego Tadeusza Jurkiewa poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 6 głosów, przeciw – 10 głosów, wstrzymujący – 1 głos) odrzuciła wniosek zgłoszony przez radnego Tadeusza Jurkiewa dotyczący zmiany w porządku obrad sesji poprzez wyznaczenie konkretnej godziny, 
w której osoby z zewnątrz mogą zabrać głos.
Radny – Michał Voss oświadczył, że chciałby zaproponować zmianę w § 37 pkt. 5 cyt.:„Protokół z sesji Rady jest udostępniany radnym do wglądu...” . Zdaniem radnego 
w/w zapis powoduje, że utajniamy protokoły (skoro są tylko do wglądu). Powoduje również, 
że radny nie może dostać kopii tego protokołu, co jest niezgodne nie tylko z Statutem Powiatu Białogardzkiego, jak również z ustawą o samorządzie powiatowym. Uważa również, 
że w statucie należy zawrzeć warunki pracy nad protokołem. Zdaniem radnego dostęp 
do protokołu z Sesji jest utrudniony, ponieważ w pomieszczeniu, w którym udostępniany jest protokół (Biuro Rady Powiatu) bardzo często odbywają się posiedzenia Komisji i spotkania. Oświadczył, że cyt.:„ktoś, kto czując się mocny, że ma większość uważa, że to ta większość ma rację i chce wprowadzać jedynie słuszne poglądy, natomiast wszelkie inne chce uciąć tak, żeby nie znalazły się one do wglądu dla szerszej publiczności.”

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko odnosząc się do wypowiedzi radnego Michała Vossa poinformował, że § 37 ust.4a Statutu Powiatu Białogardzkiego mówi, cyt.: 
„Z protokołu Sesji Rady mogą być sporządzone przez obywateli notatki i odpisy.” Dodał również, że w chwili obecnej przeprowadzane są remonty w celu polepszenia warunków dostępu radnych i obywateli do protokołów. 

Radna – Henryka Szabla zgłosiła wniosek formalny o zakończenie dyskusji nad tym punktem porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania (za - 12 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 2 głosy) poparła wniosek radnej Henryki Szabli o zamkniecie dyskusji nad tym punktem porządku obrad.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu  - Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w statucie Powiatu Białogardzkiego, 
co przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu większością głosów (za – 13 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymujący –  
1 głos) podjęła Uchwałę Nr XXIV/205/05 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w statucie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 15 radnych.

d) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował,         że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Grażyna Sztark poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny – Michał Voss przypomniał, że Starosta Białogardzki na Komisji Budżetu i Finansów obiecał, że cyt.: „pochyli się jeszcze nad pewnymi zapisami.”  Zapytał: cyt.: „jak sytuacja rozdział 3, § 3, punkt 1, podpunkt a.”.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński ustosunkowując się do pytania radnego Michała Vossa poinformował, że zapisy dotyczące dodatków motywacyjnych po obradach Komisji Budżetu i Finansów zostały przez Zarząd Powiatu utrzymane w całości. Poinformował, 
że w/w regulamin był uzgadniany ze związkami zawodowymi i gdyby dziś zgłoszono jakiekolwiek  zmiany należałoby całą procedurę przeprowadzić od początku. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że chciałby zgłosić poprawki redakcyjne do w/w projektu uchwały. W rozdziale 4 – Dodatek funkcyjny w tabeli stanowisko kierowniczce do dyrektora Domu Dziecka nie przyporządkowano żadnej wysokości. Powinno być do 25 %. Natomiast Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego ma obecnie przyporządkowane dwie wielkości – należy wykreślić do 25 %, a pozostawić do 40 %. Dodał również, że w § 6 pkt. 2 w/w regulaminu zapis cyt.:”- średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty, o którym  mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela” odnosi się do podpunktu a),b) i c).
Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie poprawki redakcyjne zgłoszone przez Starostę Białogardzkiego. 

Rada Powiatu w wyniku głosowania (za - 13 głosów, przeciw –  0 głosów, wstrzymujących – 3 głosy) przyjęła poprawki redakcyjne zgłoszone przez Starostę Białogardzkiego.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXIV  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 17 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu  - Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania,   obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, co przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu większością głosów (za – 13 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujący –   
1 głos (radny Tadeusz Jurkiew i radna Grażyna Sztark nie brali udziału w głosowaniu)) podjęła  Uchwałę Nr XXIV/206/05 Rady Powiatu w sprawie regulaminu na rok 2005 określającego wysokość oraz warunki przyznawania, obliczania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 
nr 22 niniejszego protokołu.

Radny – Jan Maciążek oświadczył, że należy wyciągnąć stosowane konsekwencje 
w stosunku osób, które niestarannie przygotowały omawiany projekt uchwały. 

Ad.11) 
1. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w odpowiedzi na zapytanie złożone przez radnego Michała Vossa dotyczące procedury SPO. RZL 1.6. poinformował, że działanie 1.6 w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczy integracji i reintegracji zawodowej kobiet. 
W ramach tego działania, tak jak w ramach działania wszystkich działań SPO RZL nie można finansować tzw. projektów inwestycyjnych, a taki proponuje radny Michał Voss. Oświadczył, że przedmiotem propozycji projektu proponowanego przez radnego jest zakup sprzętu szkoleniowego dla szkół zawodowych i Centrów Kształcenia Praktycznego. Poinformował, 
że jakiekolwiek zakupy inwestycyjne przy realizacji projektu w ramach działań 1.1 – 1.6 
z SPO RZL możliwe są jedynie do wysokości 10 % wartości projektu. Należy więc przygotować projekt np. dotyczący szkoleń i wtedy możliwe jest przeznaczenie 10 % wartości projektu na zakupy inwestycyjne nierozerwalnie związane z jego realizacją. Dodatkowo instytucja zarządzająca środkami EFS dopuszcza dokonywanie wspomnianych zakupów inwestycyjnych z zastrzeżeniem, że jedna jednostka inwestycyjna nie może przekroczyć wartość 5 tysięcy złotych. Poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie 
w ramach działania 1.6 SPO RZL złożył wniosek pod nazwą „Wyrównywanie szans kobiet bezrobotnych na białogardzkim rynku pracy” na kwotę 771.695,80 zł. Dodał, że wymagany wkład własny do tego działania wynosi 20 %, a termin rozpatrzenia w/w wniosku przewidywany jest na koniec lutego, początek marca 2005 r. 

2. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w odpowiedzi na zapytanie radnego Jana Połuboczki dotyczące zimowego utrzymywania dróg, szczególnie ul. Zwycięstwa 
i mostu na rzece Parsęcie poinformował, że odpowiedź na zadaną interpelację otrzyma 
na piśmie. 

3. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w odpowiedzi na zapytanie radnego Michała Vossa dotyczące wzmożonego ruchu TIR-ów w Tychowie poinformował, że odpowiedź 
na zadaną interpelację otrzyma na piśmie od Komendanta Komendy Powiatowej Policji 
w Białogardzie. 

4. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że w związku 
z niezadowoleniem radnych związanym z treścią odpowiedzi udzielanych przez Zarząd Powiatu na ich zapytania i interpelacje oświadczył, że są one rzetelne i podparte możliwie dostępnymi dokumentami. Poprosił o składanie interpelacji, zapytań na piśmie lub bezpośrednio do protokołu. 

5.  Radny – Michał Voss oświadczył, że jest niezadowolony z odpowiedzi udzielonej przez Starostę Białogardzkiego. Uważa, że cyt.: „nie po to udostępniał kartkę, żeby łączyć dwie interpelacje w jedną”. Stwierdził, że cyt.: „ Pan Starosta wykorzystuje materiały od innych osób w celu ich ośmieszenia.” Odnośnie programu 1.6 oświadczył, że jest zdziwiony, że cyt.: „tylko 700 tys. zł., gdzie mamy 40 % bezrobocie.”

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Michała Vossa poinformował, że nie chciał nikogo ośmieszyć. Oświadczył, że w/w projektem maja być objęte 72 kobiety. 

Radny – Michał Voss nawiązują do odpowiedzi Starosty Białogardziekgo oświadczył, 
że cyt.: „jest gorzej niż przy tych stypendiach. Jeżeli 700.000 zł. ma wystarczyć dla iluś tam kobiet, kiedy program mówi wyraźnie, że jest 100.000 zł dla jednej osoby podejmującej działalność.”
Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie – Henryk Ręcławowicz poinformował, że na dzień dzisiejszy maksymalna kwota na rozpoczęcie działalności wynosi 11.000 zł. na osobę bezrobotną. Natomiast środki przeznaczone na w/w program mają być przeznaczone na m.in. staże, poradnictwo i doradztwo osób bezrobotnych. 

6. Radny – Jan Maciążek oświadczył, że jest zaskoczony pismem pana mecenasa dotyczącym radnego Jana Połuboczki, a szczególnie drugą częścią pisma dotyczącego podjęcia przez Radę Powiatu uchwały o wyrażenie zgody na rozwiązanie umowy z Panem Janem Połuboczko. Zdaniem radnego Jana Maciążka w/w treść była nietaktem w stosunku 
do Rady Powiatu w Białogadzie, ponieważ Rada podejmując w/w uchwałę nie orzekała 
o winie radnego. 

7. Radny – Tadeusz Jurkiew zapytał cyt.; „co się dzieje z Internatem i czy Burmistrz Miasta Białogard przystąpi do realizacji zobowiązania.”

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że remont Internatu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  w Białogardzie rozpocznie się na wiosnę.

8. Radna – Urszula Gozdalska – Słowik zaproponowała, aby Sesje Rady Powiatu odbywały się w soboty. 

Ad.12) Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko stwierdził, że porządek Sesji został  wyczerpany i zamknął  XXIV Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Protokołowały:

Anna Kaleja 
Irena Górska

